1

证券代码：000993 证券简称：闽东电力 公告编号：2025临-39

福建闽东电力股份有限公司

2025 年第四次临时股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次会议的通知已刊登于2025年12月10日《证券时报》、《中国证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上（公告编号：2025

临-38）。

2、本次股东会召开期间没有否决议案情况发生。

3、本次股东会未涉及变更前次股东会决议的情形。

4、本次股东会采取现场投票、网络投票相结合的方式召开。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议名称：福建闽东电力股份有限公司2025年第四次临时股东会。

2、现场会议召开时间：2025年12月26日(星期五)下午14:30。

3、网络投票时间：本公司同时提供深圳证券交易所交易系统和互联网投票

系统供股东进行网络投票。

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025年12月26

日上午9:15—9:25，9:30－11:30，下午13:00－15:00；

通过互联网投票系统投票的具体时间为：2025年12月26日9:15至15:00期间

的任意时间。

4、现场会议召开地点：福建省宁德市东侨经济技术开发区金马北路2号（东

晟广场）9幢15层。

5、召开方式：现场表决和网络投票相结合。

6、召集人：公司董事会。

7、主持人：董事长黄建恩先生主持。

2

8、会议的召开符合《公司法》《股票上市规则》及《公司章程》的有关规

定。

（二）会议出席情况

1、股东及股东代理人出席情况：

股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的股东304人，代表股份242,119,348股，占公司有表决

权股份总数的52.8701%。其中：通过现场投票的股东2人，代表股份240,475,448

股，占公司有表决权股份总数的52.5111%。通过网络投票的股东302人，代表股

份1,643,900股，占公司有表决权股份总数的0.3590%。

中小股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的中小股东302人，代表股份1,643,900股，占公司有表

决权股份总数的0.3590%。其中：通过现场投票的中小股东0人，代表股份0股，

占公司有表决权股份总数的0.0000%。通过网络投票的中小股东302人，代表股份

1,643,900股，占公司有表决权股份总数的0.3590%。

2、公司董事、董事会秘书出席本次会议，公司高级管理人员列席本次会议。

3、北京观韬（福州）律师事务所律师苏勇浩、何晨鋆对本次股东会进行见

证，并出具法律意见书。

二、提案审议情况

本次会议以现场记名投票和网络投票相结合的表决方式审议以下议案：

1、审议《关于审议〈福建闽东电力股份有限公司变更公司名称〉的议案》；

总表决情况：

同意 241,836,848 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.8833%；

反对238,600股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.0985%；弃权43,900

股（其中，因未投票默认弃权 30,700 股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0181%。

中小股东总表决情况：

同意 1,361,400 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

82.8153%；反对 238,600 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

14.5143%；弃权 43,900 股（其中，因未投票默认弃权 30,700 股），占出席本次

3

股东会中小股东有效表决权股份总数的 2.6705%。

表决结果：议案通过。

2、审议《关于修订〈公司章程〉的议案》；

总表决情况：

同意 241,830,548 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.8807%；

反对232,700股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.0961%；弃权56,100

股（其中，因未投票默认弃权 34,700 股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0232%。

中小股东总表决情况：

同意 1,355,100 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

82.4320%；反对 232,700 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

14.1554%；弃权 56,100 股（其中，因未投票默认弃权 34,700 股），占出席本次

股东会中小股东有效表决权股份总数的 3.4126%。

表决结果：议案通过。本议案为特别决议议案，已经出席股东会的股东（包

括股东代理人）所持表决权的三分之二以上同意通过。

3、审议《关于制定〈关联交易管理制度〉的议案》；

总表决情况：

同意 241,524,048 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.7541%；

反对515,700股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.2130%；弃权79,600

股（其中，因未投票默认弃权 34,700 股），占出席本次股东会有效表决权股份

总数的 0.0329%。

中小股东总表决情况：

同意 1,048,600 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

63.7873%；反对 515,700 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

31.3705%；弃权 79,600 股（其中，因未投票默认弃权 34,700 股），占出席本次

股东会中小股东有效表决权股份总数的 4.8421%。

表决结果：议案通过。

4、审议《关于控股股东拟延期履行同业竞争承诺的议案》；

总表决情况：

4

同意 25,047,065 股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 98.4343%；

反对372,900股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的1.4655%；弃权25,500

股（其中，因未投票默认弃权 4,000 股），占出席本次股东会有效表决权股份总

数的 0.1002%。

中小股东总表决情况：

同意 1,245,500 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

75.7649%；反对 372,900 股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

22.6839%；弃权 25,500 股（其中，因未投票默认弃权 4,000 股），占出席本次

股东会中小股东有效表决权股份总数的 1.5512%。

表决结果：议案通过。关联股东宁德市国有资产投资经营有限公司对本议案

回避表决。

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京观韬（福州）律师事务所

2、律师姓名：苏勇浩、何晨鋆

3、结论性意见：

综上所述，本所律师认为，公司 2025 年第四次临时股东会的召集和召开程

序、召集人资格、出席会议人员资格、会议表决程序及表决结果等事宜，均符合

《公司法》《上市公司股东会规则》等法律、法规、规章和其他规范性文件及《公

司章程》的有关规定，本次股东会通过的决议合法有效。

四、备查文件

1、福建闽东电力股份有限公司2025年第四次临时股东会决议；

2、第九届董事会第十一次临时会议决议；

3、北京观韬（福州）律师事务所关于福建闽东电力股份有限公司2025年第

四次临时股东会的法律意见书。

福建闽东电力股份有限公司董事会

2025 年 12 月 26 日